=TT 9)PERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA
Estado de Situacion Financiera

Al 31/may./2019 Fecha y | 06/jun./2019

inciera hora de Impresion | 10:02 a. m.

2019 2018* 2019 2018*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $29,222.426.57 $23.700,924.84 PASIVO CIRCULANTE $1.622,327.23 $1.916.619.67
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $14,760,390.68 $9,983,043.38 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,622,327.23 $1,916,619.67
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $14,402,417.63 $13,658,263.20 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $34,800.00 $34,800.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $24,818.26 $24,818.26 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $29,222,426.57 $23,700,924.84 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$46.282.523.93
$0.00

$0.00
$28,249,572.12
$19,651,399.84
$106,223.50
-$1,724,671.53
$0.00

$0.00

$0.00
$46,282,523.93

$75,504,950.50 I

$45.824.546.17
$0.00

$0.00
$28,249,572.12
$19,193,422.08
$106,223.50
-$1,724,671.53
$0.00

$0.00

$0.00
$45,824,546.17

$69,525,471.01

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$1,622,327.23

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,622,327.23

$1,916,619.67

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,916,619.67

$34.333.268.39
$0.00

$0.00
$34,333,268.39

$39,367,991.17
$6,031,953.82

$30,049,490.25
$3,286,547.10
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$34.333.268.39
$0.00

$0.00
$34,333,268.39

$33.275.582.95
$6,007,465.37

$23,981,570.48
$3,286,547.10
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



=TT 9)PERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA
Estado de Situacion Financiera

Al 31/may./2019 Fecha y | 06/jun./2019

inciera hora de Impresion | 10:02 a. m.
2019 2018*
Total Hacienda Publica/Patrimonio $73,701,259.56 | $67,608,851.34 1
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $75,323,586.79 | $69,525,471.01 1

*Importe Basados en Saldos Iniciales



=TT 9)PERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA
Estado de Situacion Financiera

Al 31/may./2019 Fecha y | 06/jun./2019

inciera hora de Impresion | 10:02 a. m.
2019 2018*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $58,502,443.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $32,606,638.64 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $584,763.00 $0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $26,480,567.36 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $26,480,567.36 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $58,508,144.40 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $40,931,270.99 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $6,692,610.80 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $24,269,484.21 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $21,576,820.67 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $21,576,820.67 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $21,579,913.95 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



