OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA PUEBLA



Estado de Situación Financiera Al 31/may./2019

Fecha y 06/jun./2019 hora de Impresión 10:02 a. m.

	<u>2019</u>	<u>2018*</u>		<u>2019</u>	<u>2018*</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$29,222,426.57	\$23,700,924.84	PASIVO CIRCULANTE	\$1,622,327.23	\$1,916,619.67
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$14,760,390.68	\$9,983,043.38	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,622,327.23	\$1,916,619.67
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$14,402,417.63	\$13,658,263.20	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$34,800.00	\$34,800.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$24,818.26	\$24,818.26	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$29,222,426.57	\$23,700,924.84	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$1,622,327.23	\$1,916,619.67
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$46,282,523.93	\$45,824,546.17			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$28,249,572.12	\$28,249,572.12	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$19,651,399.84	\$19,193,422.08	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$106,223.50	\$106,223.50	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	-\$1,724,671.53	-\$1,724,671.53	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$46,282,523.93	\$45,824,546.17	Table Barbara	64 600 207 02 -	¢4 04¢ ¢40 ¢7
			Total de Pasivos	\$1,622,327.23	\$1,916,619.67
Total de Activos	\$75,504,950.50	\$69,525,471.01	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	'	
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$34,333,268.39	\$34,333,268.39
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$34,333,268.39	\$34,333,268.39
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$39,367,991.17	\$33,275,582.95
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$6,031,953.82	\$6,007,465.37
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$30,049,490.25	\$23,981,570.48
			REVALÚOS	\$3,286,547.10	\$3,286,547.10
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF	\$0.00	\$0.00

^{*}Importe Basados en Saldos Iniciales

OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA PUEBLA



Estado de Situación Financiera Al 31/may./2019

Fecha y 06/jun./2019 hora de Impresión 10:02 a. m.

	<u>2019</u>	<u>2018*</u>
Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$73,701,259.56	\$67,608,851.34
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$75,323,586.79	\$69,525,471.01

OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA PUEBLA



Estado de Situación Financiera Al 31/may./2019

Fecha y 06/jun./2019 hora de Impresión 10:02 a. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	2019	<u>2018*</u>
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$58,502,443.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$32,606,638.64	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$584,763.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$26,480,567.36	\$0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$26,480,567.36	\$0.00
_PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$58,508,144.40	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$40,931,270.99	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$6,692,610.80	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$24,269,484.21	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$21,576,820.67	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$21,576,820.67	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$21,579,913.95	\$0.00